



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ५, अंक ८४]

मंगळवार, जानेवारी ७, २०१४/पौष १७, शके १९३५

[पृष्ठ ६, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ७ जानेवारी २०१४.

अधिसूचना

चिटफंड अधिनियम, १९८२.

क्रमांक चिटफंड. १२१३/प्र.क्र. ७७/कराधान-३.— चिटफंड अधिनियम, १९८२ (१९८२ चा केंद्रीय कायदा ४०) च्या कलम ४ च्या उप कलम (१) सह कलम ६१ च्या उप कलम (१) च्या तरतुदीन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून आणि शासन अधिसूचना, वित्त विभाग, क्रमांक संकीर्ण. १००५/प्र.क्र. ४१/कराधान-३, दिनांक १९ एप्रिल २००५ निष्प्रभावित करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे, विक्रीकर आयुक्त यांची चिटफंड प्रबंधक म्हणून तसेच अनुसूचीच्या स्तंभ (२) मध्ये नमूद केलेल्या अधिकाऱ्यांची [महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) अन्वये नेमलेले अधिकारी] अतिरिक्त चिटफंड प्रबंधक किंवा सह चिटफंड प्रबंधक हे त्या समोरील उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ (३) मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे असतील आणि उक्त अधिनियमान्वये चिटफंड चालवणे किंवा सुरु करण्यासाठी परवानगी देण्याबाबत त्यांना अधिकार प्रदान करण्यात येत आहेत आणि अशा अधिकाऱ्यांच्या समोर स्तंभ (४) मध्ये स्थानिक क्षेत्र ज्यावर त्यांची अधिकारिता असेल ते नमूद करण्यात आले आहे :—

अनुसूची

अनु- क्रमांक (१)	महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२, खालील पदनाम. (२)	चिटफंड अधिनियम, १९८२, खालील पदनाम. (३)	स्थानिक क्षेत्र. (४)
१	विक्रीकर सह आयुक्त (अन्वेषण) ब, मुंबई.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, मुंबई.	बृहन्मुंबई महानगरपालिकेचे क्षेत्र.
२	विक्रीकर सह आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), ठाणे शहर विभाग, ठाणे.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, ठाणे.	महसुली जिल्हा, ठाणे.
३	विक्रीकर सह आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), रायगड विभाग, बेलापूर.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, बेलापूर.	महसुली जिल्हा, रायगड.

(१)

(१)	(२)	(३)	(४)
४	विक्रीकर सह आयुक्त (मोठे करदाते युनिट) १, पुणे विभाग, पुणे.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, पुणे.	महसुली जिल्हा, पुणे.
५	विक्रीकर सह आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), कोल्हापूर विभाग, कोल्हापूर.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, कोल्हापूर.	महसुली जिल्हे कोल्हापूर, सातारा, सांगली, रत्नागिरी आणि सिंधुदुर्ग.
६	विक्रीकर सह आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), सोलापूर विभाग, सोलापूर.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, सोलापूर.	महसुली जिल्हे सोलापूर आणि उस्मानाबाद.
७	विक्रीकर सह आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), नाशिक विभाग, नाशिक.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, नाशिक.	महसुली जिल्हे नाशिक आणि अहमदनगर.
८	विक्रीकर सह आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), धुळे विभाग, धुळे.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, धुळे.	महसुली जिल्हे धुळे, जळगाव आणि नंदुरबार.
९	विक्रीकर सह आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, औरंगाबाद.	महसुली जिल्हे औरंगाबाद, बीड आणि जालना.
१०	विक्रीकर सह आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), नागपूर विभाग, नागपूर.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, नागपूर.	महसुली जिल्हे नागपूर, चंद्रपूर, गोंदिया, गडचिरोली, भंडारा आणि वर्धा.
११	विक्रीकर सह आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), अमरावती विभाग, अमरावती.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, अमरावती.	महसुली जिल्हे अमरावती, यवतमाळ, बुलढाणा, अकोला, आणि वाशिम.
१२	विक्रीकर सह आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), नांदेड विभाग, नांदेड.	अतिरिक्त चिट प्रबंधक, नांदेड.	महसुली जिल्हे नांदेड, परभणी, लातूर आणि हिंगोली.
१३	विक्रीकर उप आयुक्त (अन्वेषण-४) ब, मुंबई.	सह चिट प्रबंधक, मुंबई.	महानगरपालिका क्षेत्र बृहन्मुंबई.
१४	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट) १, ठाणे.	सह चिट प्रबंधक, ठाणे.	महसुली जिल्हा, ठाणे.
१५	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट) १, बेलापूर.	सह चिट प्रबंधक, रायगड.	महसुली जिल्हा, रायगड.
१६	विक्रीकर उप आयुक्त (मोठे करदाते विभाग) १, पुणे.	सह चिट प्रबंधक, पुणे.	महसुली जिल्हा, पुणे.
१७	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट) २, कोल्हापूर.	सह चिट प्रबंधक, कोल्हापूर.	महसुली जिल्हा, कोल्हापूर.
१८	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट) ३, सोलापूर.	सह चिट प्रबंधक, सोलापूर.	महसुली जिल्हे सोलापूर आणि उस्मानाबाद.
१९	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), सातारा.	सह चिट प्रबंधक, सातारा.	महसुली जिल्हा, सातारा.
२०	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), सांगली.	सह चिट प्रबंधक, सांगली.	महसुली जिल्हा, सांगली.
२१	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), औरस.	सह चिट प्रबंधक, औरस.	महसुली जिल्हे सिंधुदुर्ग आणि रत्नागिरी.
२२	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट) २, नाशिक.	सह चिट प्रबंधक, नाशिक.	महसुली जिल्हा, नाशिक.
२३	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), अहमदनगर.	सह चिट प्रबंधक, अहमदनगर.	महसुली जिल्हा, अहमदनगर.
२४	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट) १, धुळे.	सह चिट प्रबंधक, धुळे.	महसुली जिल्हे धुळे आणि नंदुरबार.
२५	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), जळगाव.	सह चिट प्रबंधक, जळगाव.	महसुली जिल्हा, जळगाव.

(१)	(२)	(३)	(४)
२६	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट) १, औरंगाबाद.	सह चिट प्रबंधक, औरंगाबाद.	महसुली जिल्हे औरंगाबाद, बीड आणि जालना.
२७	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट) २, नागपूर.	सह चिट प्रबंधक, नागपूर.	महसुली जिल्हे नागपूर, वर्धा आणि भंडारा.
२८	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), चंद्रपूर.	सह चिट प्रबंधक, चंद्रपूर.	महसुली जिल्हे चंद्रपूर, गोंदिया आणि गडचिरोली.
२९	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट) २, अमरावती.	सह चिट प्रबंधक, अमरावती.	महसुली जिल्हे अमरावती, आणि यवतमाळ.
३०	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), अकोला.	सह चिट प्रबंधक, अकोला.	महसुली जिल्हे अकोला, वाशिम आणि बुलढाणा.
३१	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), २, नांदेड.	सह चिट प्रबंधक, नांदेड.	महसुली जिल्हे नांदेड, परभणी आणि हिंगोली.
३२	विक्रीकर उप आयुक्त (व्हॅट प्रशासन), लातूर.	सह चिट प्रबंधक, लातूर.	महसुली जिल्हा, लातूर.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ओ. चै. भांगडीया,  
शासनाचे उप सचिव.

**FINANCE DEPARTMENT**

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 7th January 2014.

**NOTIFICATION**

CHIT FUNDS ACT, 1982.

No. ChF. 1213/C.R.-77/Taxation-3.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 61 read with sub-section (1) of section 4 of the Chit Funds Act, 1982 (40 of 1982) and in supersession of Government Notification, Finance Department, No. MISC. 1005/CR-41/Taxation-3, dated the 19th April 2005, the Government of Maharashtra hereby appoints the Commissioner of Sales Tax as the Registrar of Chits and the Officers mentioned in column (2) of the Schedule hereto [being officers appointed under the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005)], to be the Additional Registrars or as the case may be, Joint Registrars of Chits as mentioned against them in column (3) of the said Schedule and empowers them to accord sanction to commence or conduct a Chit in the said Act in the local areas, mentioned in column (4) against such officers, over which they shall have jurisdiction.

*Schedule*

Sr. No.	Designation under the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002.	Designation under the Chit Funds Act, 1982.	Local Areas.
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Joint Commissioner of Sales Tax (Investigation) B, Mumbai.	Additional Registrar of Chits, Mumbai.	Area of Corporation of Brihan Mumbai.
2	Joint Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Thane City Division, Thane.	Additional Registrar of Chits, Thane.	Revenue District, Thane
3	Joint Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Raigad Division, Belapur.	Additional Registrar of Chits, Belapur.	Revenue District, Raigad
4	Joint Commissioner of Sales Tax (Large Tax Payer Unit) 1, Pune Division, Pune.	Additional Registrar of Chits, Pune.	Revenue District, Pune
5	Joint Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Kolhapur Division, Kolhapur.	Additional Registrar of Chits, Kolhapur.	Revenue Districts of Kolhapur, Satara, Sangli, Ratnagiri and Sindhudurg.
6	Joint Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Solapur Division, Solapur.	Additional Registrar of Chits, Solapur.	Revenue Districts of Solapur and Osmanabad.
7	Joint Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Nashik Division, Nashik.	Additional Registrar of Chits, Nashik.	Revenue Districts of Nashik and Ahmadnagar.
8	Joint Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Dhule Division, Dhule.	Additional Registrar of Chits, Dhule.	Revenue Districts of Dhule, Jalgaon and Nandurbar.
9	Joint Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Aurangabad Division, Aurangabad.	Additional Registrar of Chits, Aurangabad.	Revenue Districts of Aurangabad, Beed and Jalna.

*Schedule—contd.*

(1)	(2)	(3)	(4)
10	Joint Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Nagpur Division, Nagpur.	Additional Registrar of Chits, Nagpur.	Revenue Districts of Nagpur, Chandrapur, Gondia, Gadchiroli, Bhandara and Wardha.
11	Joint Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Amravati Division, Amravati.	Additional Registrar of Chits, Amravati.	Revenue Districts of Amravati, Yavatmal, Buldhana, Akola and Washim.
12	Joint Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Nanded Division, Nanded.	Additional Registrar of Chits, Nanded.	Revenue Districts of Nanded, Parbhani, Latur and Hingoli.
13	Deputy Commissioner of Sales Tax (Investigation-4) B, Mumbai.	Joint Registrar of Chits, Mumbai.	Area of Corporation of Brihan Mumbai.
14	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT) 1, Thane.	Joint Registrar of Chits, Thane.	Revenue District, Thane.
15	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT) 1, Belapur.	Joint Registrar of Chits, Raigad.	Revenue District, Raigad.
16	Deputy Commissioner of Sales Tax (Large Tax Payer Unit) 1, Pune.	Joint Registrar of Chits, Pune.	Revenue District, Pune.
17	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT) 2, Kolhapur.	Joint Registrar of Chits, Kolhapur.	Revenue District, Kolhapur.
18	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT) 3, Solapur.	Joint Registrar of Chits, Solapur.	Revenue Districts of Solapur and Osmanabad.
19	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Satara.	Joint Registrar of Chits, Satara.	Revenue District, Satara.
20	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Sangli.	Joint Registrar of Chits, Sangli.	Revenue District, Sangli.
21	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Oras.	Joint Registrar of Chits, Oras.	Revenue Districts of Sindhudurg and Ratnagiri.
22	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT) 2, Nashik.	Joint Registrar of Chits, Nashik.	Revenue District, Nashik.
23	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT ADM) 1, Ahmadnagar.	Joint Registrar of Chits, Ahmadnagar.	Revenue District, Ahmadnagar.
24	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT) 1, Dhule.	Joint Registrar of Chits, Dhule.	Revenue Districts of Dhule and Nandurbar.
25	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Jalgaon.	Joint Registrar of Chits, Jalgaon.	Revenue District, Jalgaon.
26	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT) 1, Aurangabad.	Joint Registrar of Chits, Aurangabad.	Revenue Districts of Aurangabad, Beed and Jalna.
27	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT) 2, Nagpur.	Joint Registrar of Chits, Nagpur.	Revenue Districts of Nagpur, Wardha and Bhandara.
28	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Chandrapur.	Joint Registrar of Chits, Chandrapur.	Revenue Districts of Chandrapur, Gondia and Gadchiroli.

*Schedule—concl'd.*

(1)	(2)	(3)	(4)
29	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT) 2, Amravati.	Joint Registrar of Chits, Amravati.	Revenue Districts of Amravati and Yavatmal.
30	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Akola.	Joint Registrar of Chits, Akola.	Revenue Districts of Akola, Washim and Buldhana.
31	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT) 2, Nanded.	Joint Registrar of Chits, Nanded.	Revenue Districts of Nanded, Parbhani and Hingoli.
32	Deputy Commissioner of Sales Tax (VAT ADM), Latur.	Joint Registrar of Chits, Latur.	Revenue District, Latur.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

O. C. BHANGDIYA,  
Deputy Secretary to Government.